
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 정신보건복지 증진

단위: 정신보건 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 14,370,310 12,952,548 1,417,762

국 3,264,671 2,423,671 841,000

지 225,610 225,610 0

기 4,391,493 4,238,207 153,286

시비 4,106,511 3,799,900 306,611

구비 2,382,025 2,265,160 116,865

정신보건복지 증진 3,405,100 3,393,280 11,820

국 2,208,991 2,208,991 0

기 136,010 130,400 5,610

시비 1,014,594 1,011,189 3,405

구비 45,505 42,700 2,805

정신보건 증진 3,405,100 3,393,280 11,820

국 2,208,991 2,208,991 0

기 136,010 130,400 5,610

시비 1,014,594 1,011,189 3,405

구비 45,505 42,700 2,805

정신건강증진센터 운영 182,020 170,800 11,220

기 91,010 85,400 5,610

시비 45,505 42,700 2,805

구비 45,505 42,700 2,805

307 민간이전 182,020 170,800 11,220

기 91,010 85,400 5,610

시비 45,505 42,700 2,805

구비 45,505 42,700 2,805

05 민간위탁금 182,020 170,800 11,220

○정신건강증진센터 운영비 지원

182,020 170,800 11,220경정 182,020,000원

기 91,010 85,400 5,610

시비 45,505 42,700 2,805

구비 45,505 42,700 2,805

정신건강증진센터 종사자 복지수당 지원 11,400 10,800 600

시비 11,400 10,800 600

307 민간이전 11,400 10,800 600

시비 11,400 10,800 600

05 민간위탁금 11,400 10,800 600

○정신건강증진센터 종사자 복지수당 지원

11,400 10,800 600경정 11,400,000원

시비 11,400 10,800 600

구민건강증진 10,628,942 9,226,540 1,402,402

국 1,055,680 214,680 841,000

지 225,610 225,610 0

기 4,091,933 3,946,027 145,906

시비 3,010,142 2,707,821 302,321

구비 2,245,577 2,132,402 113,175

건강보건서비스향상 10,628,942 9,226,540 1,402,402

국 1,055,680 214,680 841,000

지 225,610 225,610 0

기 4,091,933 3,946,027 145,906
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부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 3,010,142 2,707,821 302,321

구비 2,245,577 2,132,402 113,175

지역사회 통합 건강증진사업 440,692 431,032 9,660

기 220,346 215,516 4,830

시비 110,173 107,758 2,415

구비 110,173 107,758 2,415

101 인건비 179,068 168,178 10,890

기 89,534 84,089 5,445

시비 44,767 42,044 2,723

구비 44,767 42,045 2,722

04 기간제근로자등보수 179,068 168,178 10,890

○심뇌혈관 예방관리사업 등

179,068 168,178 10,890경정 179,068,000원

기 89,534 84,089 5,445

시비 44,767 42,044 2,723

구비 44,767 42,045 2,722

201 일반운영비 69,784 65,454 4,330

기 34,892 32,727 2,165

시비 17,446 16,364 1,082

구비 17,446 16,363 1,083

01 사무관리비 66,984 63,454 3,530

○모자보건사업 등 66,984 63,454 3,530경정 66,984,000원

기 33,492 31,727 1,765

시비 16,746 15,864 882

구비 16,746 15,863 883

02 공공운영비 2,800 2,000 800

○심뇌혈관 예방관리사업 등 2,800 2,000 800경정 2,800,000원

기 1,400 1,000 400

시비 700 500 200

구비 700 500 200

202 여비 3,900 5,000 △1,100

기 1,950 2,500 △550

시비 975 1,250 △275

구비 975 1,250 △275

01 국내여비 3,900 5,000 △1,100

○통합건강증진사업관련 직원교육, 워크숍

3,900 5,000 △1,100경정 3,900,000원

기 1,950 2,500 △550

시비 975 1,250 △275

구비 975 1,250 △275

301 일반보상금 7,540 12,000 △4,460

기 3,770 6,000 △2,230

시비 1,885 3,000 △1,115

구비 1,885 3,000 △1,115

11 기타보상금 7,540 12,000 △4,460

○치매예방관리사업 등 7,540 12,000 △4,460경정 7,540,000원

기 3,770 6,000 △2,230

시비 1,885 3,000 △1,115
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부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 1,885 3,000 △1,115

국가암관리사업(암조기검진) 664,642 285,030 379,612

기 332,321 142,515 189,806

시비 332,321 142,515 189,806

307 민간이전 664,642 285,030 379,612

기 332,321 142,515 189,806

시비 332,321 142,515 189,806

05 민간위탁금 664,642 285,030 379,612

○암조기검진 검진비 예탁 664,642 285,030 379,612경정 664,642,000원

기 332,321 142,515 189,806

시비 332,321 142,515 189,806

의료수급권자 일반검진비 지원 55,750 53,750 2,000

기 43,000 43,000 0

시비 12,750 10,750 2,000

307 민간이전 55,750 53,750 2,000

기 43,000 43,000 0

시비 12,750 10,750 2,000

01 의료및구료비 2,000 0 2,000

○청년 무료 건강검진 시약 구입 2,000 0 2,0002,000,000원

시비 2,000 0 2,000

암환자 의료비 및 재가암 관리(암환자의료비) 501,440 481,440 20,000

기 250,720 240,720 10,000

시비 125,360 120,360 5,000

구비 125,360 120,360 5,000

307 민간이전 501,440 481,440 20,000

기 250,720 240,720 10,000

시비 125,360 120,360 5,000

구비 125,360 120,360 5,000

01 의료및구료비 501,440 481,440 20,000

○암환자 의료비 지원 501,440 481,440 20,000경정 501,440,000원

기 250,720 240,720 10,000

시비 125,360 120,360 5,000

구비 125,360 120,360 5,000

신생아 난청 조기진단 12,548 6,548 6,000

기 6,274 3,274 3,000

시비 3,137 1,637 1,500

구비 3,137 1,637 1,500

307 민간이전 12,548 6,548 6,000

기 6,274 3,274 3,000

시비 3,137 1,637 1,500

구비 3,137 1,637 1,500

01 의료및구료비 11,948 5,948 6,000

○신생아 청각선별검사 지원

11,948 5,948 6,000경정 11,948,000원

기 5,974 2,974 3,000

시비 2,987 1,487 1,500

구비 2,987 1,487 1,500
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부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

선천성대사이상 검사 및 환아관리 59,000 55,000 4,000

기 29,500 27,500 2,000

시비 14,750 13,750 1,000

구비 14,750 13,750 1,000

307 민간이전 59,000 55,000 4,000

기 29,500 27,500 2,000

시비 14,750 13,750 1,000

구비 14,750 13,750 1,000

01 의료및구료비 59,000 55,000 4,000

○선천성대사이상 검사 및 환아관리

59,000 55,000 4,000경정 59,000,000원

기 29,500 27,500 2,000

시비 14,750 13,750 1,000

구비 14,750 13,750 1,000

한방치매사업 8,000 8,500 △500

시비 8,000 8,500 △500

307 민간이전 8,000 8,500 △500

시비 8,000 8,500 △500

05 민간위탁금 8,000 8,500 △500

○한방치매사업 지원 8,000 8,500 △500경정 8,000,000원

시비 8,000 8,500 △500

건강도시 부산 공모 181,600 181,600 0

시비 90,800 90,800 0

구비 90,800 90,800 0

101 인건비 38,300 40,000 △1,700

시비 19,150 20,000 △850

구비 19,150 20,000 △850

04 기간제근로자등보수 38,300 40,000 △1,700

○마을건강센터,코디네이터,건강상담사

38,300 40,000 △1,700경정 38,300,000원

시비 19,150 20,000 △850

구비 19,150 20,000 △850

201 일반운영비 44,330 46,500 △2,170

시비 22,165 23,250 △1,085

구비 22,165 23,250 △1,085

01 사무관리비 40,730 42,500 △1,770

○건강 마을만들기 운영 40,730 42,500 △1,770경정 40,730,000원

시비 20,365 21,250 △885

구비 20,365 21,250 △885

02 공공운영비 600 1,000 △400

○마을건강센터 운영 600 1,000 △400경정 600,000원

시비 300 500 △200

구비 300 500 △200

301 일반보상금 8,320 4,000 4,320

시비 4,160 2,000 2,160

구비 4,160 2,000 2,160
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부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 8,320 4,000 4,320

○주민활동 운영 지원 8,320 4,000 4,320경정 8,320,000원

시비 4,160 2,000 2,160

구비 4,160 2,000 2,160

401 시설비및부대비 4,550 5,000 △450

시비 2,275 2,500 △225

구비 2,275 2,500 △225

01 시설비 4,550 5,000 △450

○마을건강센터 환경개선 리모델링

4,550 5,000 △450경정 4,550,000원

시비 2,275 2,500 △225

구비 2,275 2,500 △225

청소년산모 임신출산 의료비 지원 14,400 7,200 7,200

기 7,200 3,600 3,600

시비 3,600 1,800 1,800

구비 3,600 1,800 1,800

307 민간이전 14,400 7,200 7,200

기 7,200 3,600 3,600

시비 3,600 1,800 1,800

구비 3,600 1,800 1,800

05 민간위탁금 14,400 7,200 7,200

○청소년산모 임신출산 의료 지원

14,400 7,200 7,200경정 14,400,000원

기 7,200 3,600 3,600

시비 3,600 1,800 1,800

구비 3,600 1,800 1,800

한방난임시술 지원 18,540 20,700 △2,160

시비 18,540 20,700 △2,160

307 민간이전 18,540 20,700 △2,160

시비 18,540 20,700 △2,160

01 의료및구료비 18,540 20,700 △2,160

○한방난임시술 지원 18,540 20,700 △2,160경정 18,540,000원

시비 18,540 20,700 △2,160

지역사회중심 금연지원 339,764 339,764 0

기 169,882 169,882 0

시비 84,941 84,941 0

구비 84,941 84,941 0

101 인건비 68,100 74,840 △6,740

기 34,050 37,420 △3,370

시비 17,025 18,710 △1,685

구비 17,025 18,710 △1,685

04 기간제근로자등보수 68,100 74,840 △6,740

○금연상담사(3명) 68,100 74,840 △6,740경정 68,100,000원

기 34,050 37,420 △3,370

시비 17,025 18,710 △1,685

구비 17,025 18,710 △1,685
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부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 149,028 139,824 9,204

기 74,514 69,912 4,602

시비 37,257 34,956 2,301

구비 37,257 34,956 2,301

01 사무관리비 142,144 132,324 9,820

○금연클리닉 운영 및 금연환경조성

142,144 132,324 9,820경정 142,144,000원

기 71,072 66,162 4,910

시비 35,536 33,081 2,455

구비 35,536 33,081 2,455

02 공공운영비 3,884 4,500 △616

○차량유류비 및 우편발송료 3,884 4,500 △616경정 3,884,000원

기 1,942 2,250 △308

시비 971 1,125 △154

구비 971 1,125 △154

301 일반보상금 17,536 20,000 △2,464

기 8,768 10,000 △1,232

시비 4,384 5,000 △616

구비 4,384 5,000 △616

11 기타보상금 17,536 20,000 △2,464

○금연지도원 운영수당 17,536 20,000 △2,464경정 17,536,000원

기 8,768 10,000 △1,232

시비 4,384 5,000 △616

구비 4,384 5,000 △616

난임부부지원사업 763,000 897,660 △134,660

기 381,500 448,830 △67,330

시비 190,750 224,415 △33,665

구비 190,750 224,415 △33,665

307 민간이전 740,000 874,660 △134,660

기 370,000 437,330 △67,330

시비 185,000 218,665 △33,665

구비 185,000 218,665 △33,665

01 의료및구료비 740,000 874,660 △134,660

○체외수정시술 지원 670,000 754,460 △84,460경정 670,000,000원

기 335,000 377,230 △42,230

시비 167,500 188,615 △21,115

구비 167,500 188,615 △21,115

○인공수정시술 지원 70,000 120,200 △50,200경정 70,000,000원

기 35,000 60,100 △25,100

시비 17,500 30,050 △12,550

구비 17,500 30,050 △12,550

실버힐링센터 조성 900,000 0 900,000

국 720,000 0 720,000

시비 90,000 0 90,000

구비 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

국 720,000 0 720,000

시비 90,000 0 90,000
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부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 90,000 0 90,000

01 시설비 900,000 0 900,000

○건물 매입비 900,000 0 900,000900,000,000원

국 720,000 0 720,000

시비 90,000 0 90,000

구비 90,000 0 90,000

치매안심센터 운영 151,250 0 151,250

국 121,000 0 121,000

시비 15,125 0 15,125

구비 15,125 0 15,125

101 인건비 74,040 0 74,040

국 59,232 0 59,232

시비 7,404 0 7,404

구비 7,404 0 7,404

02 기타직보수 74,040 0 74,040

○치매 시간선택제임기제공무원(마급) 74,040 0 74,040

·연봉(1개월) 62,100 0 62,1002,300,000원*27명

국 49,680 0 49,680

시비 6,210 0 6,210

구비 6,210 0 6,210

·기타수당 6,540 0 6,5406,540,000원

국 5,232 0 5,232

시비 654 0 654

구비 654 0 654

·4대보험료 5,400 0 5,4005,400,000원

국 4,320 0 4,320

시비 540 0 540

구비 540 0 540

201 일반운영비 59,460 0 59,460

국 47,568 0 47,568

시비 5,946 0 5,946

구비 5,946 0 5,946

01 사무관리비 59,460 0 59,460

○치매안심센터 운영물품 구입 59,460 0 59,46059,460,000원

국 47,568 0 47,568

시비 5,946 0 5,946

구비 5,946 0 5,946

202 여비 6,750 0 6,750

국 5,400 0 5,400

시비 675 0 675

구비 675 0 675

01 국내여비 6,750 0 6,750

○직원 관외출장여비 6,750 0 6,750250,000원*27명

국 5,400 0 5,400

시비 675 0 675

구비 675 0 675

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국 800 0 800

- 7 -



부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 100 0 100

구비 100 0 100

11 기타보상금 1,000 0 1,000

○자원봉사자 활동비 1,000 0 1,0001,000,000원

국 800 0 800

시비 100 0 100

구비 100 0 100

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 8,000 0 8,000

시비 1,000 0 1,000

구비 1,000 0 1,000

01 의료및구료비 10,000 0 10,000

○치매상담센터 의료 소모품 구입

10,000 0 10,00010,000,000원

국 8,000 0 8,000

시비 1,000 0 1,000

구비 1,000 0 1,000

노인의치(틀니)보철사업 60,000 0 60,000

시비 30,000 0 30,000

구비 30,000 0 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

시비 30,000 0 30,000

구비 30,000 0 30,000

01 의료및구료비 60,000 0 60,000

○노인 의치(틀니) 보철사업 60,000 0 60,00060,000,000원

시비 30,000 0 30,000

구비 30,000 0 30,000

행정운영경비(건강증진과) 336,268 332,728 3,540

기 163,550 161,780 1,770

시비 81,775 80,890 885

구비 90,943 90,058 885

인력운영비 327,100 323,560 3,540

기 163,550 161,780 1,770

시비 81,775 80,890 885

구비 81,775 80,890 885

인력운영비(통합건강증진사업보조) 327,100 323,560 3,540

기 163,550 161,780 1,770

시비 81,775 80,890 885

구비 81,775 80,890 885

101 인건비 327,100 323,560 3,540

기 163,550 161,780 1,770

시비 81,775 80,890 885

구비 81,775 80,890 885

02 기타직보수 327,100 323,560 3,540

○통합건강증진(방문,영양) 시간선택제임기제공

무원(마급) 311,632 306,009 5,623

·연봉 273,680 276,109 △2,429경정 273,680,000원
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 136,840 138,055 △1,215

시비 68,420 69,027 △607

구비 68,420 69,027 △607

·퇴직금 37,952 29,900 8,052경정 37,952,000원

기 18,976 14,950 4,026

시비 9,488 7,475 2,013

구비 9,488 7,475 2,013

○시간선택제임기제공무원(4대보험)

15,468 17,551 △2,083경정 15,468,000원

기 7,734 8,775 △1,041

시비 3,867 4,388 △521

구비 3,867 4,388 △521
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